РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского

городского округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 10 июня  2019 г. № 294

О создании рабочей группы по реализации

региональных проектов национальных

проектов «Образование» и «Демография»

В целях реализации региональных проектов национальных проектов «Образование»

и «Демография», реализации распоряжения администрации от 06.06.2019г. №284 «О

создании Проектного офиса администрации Костомукшского городского округа по

реализации национальных проектов»

1. Создать рабочую группу по реализации региональных проектов «Современная

школа», «Цифровая образовательная среда», «Учитель будущего» и утвердить ее состав

согласно приложению №1.

2. Создать рабочую группу по реализации регионального проекта «Успех каждого

ребенка» и утвердить ее состав согласно приложению №2.

3. Создать рабочую группу по реализации регионального проекта «Поддержка семей,

имеющих детей», «Содействие занятости женщин – создание условий дошкольного

образования для детей в возрасте до трех лет» и утвердить ее состав согласно приложению

№3.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника управления

образования администрации А.Н.Ланкину.

   Глава Костомукшского городского округа      А.В.Бендикова

_____________________________________________________________________________
Рассылка: дело, УО, ЦРО

А.Н.Ланкина 911 660 6548

Приложение №1 к распоряжению администрации

от_____________________________№_________

Состав рабочей группы по реализации региональных проектов:

 «Современная школа», «Цифровая образовательная среда», «Учитель будущего»

1. Ланкина А.Н. – начальник управления образования администрации –

председатель рабочей группы;

2. Ларькина С.Н. – директор МАУ ДПО «Центр развития образования» - заместитель

председателя;

3. Бирюкова Р.С. – методист МАУ ДПО «Центр развития образования», секретарь

4. Федотова Н.Ю. – директор МБОУ «СОШ №1 им.Я.Ругоева»;

5. Герасимчук Н.Н. – директор МБОУ «СОШ №2 им.А.С.Пушкина»;

6. Шумкина Н.С. – Директор МБОУ «СОШ №3 с углубленным изучением

математики»;

7. Осипенко И.В. – зам.директора по УВР МБОУ «Гимназия»;

8. Шемякина Т.П.  – директор МБОУ «Лицей №1№;

Приложение №2 к распоряжению администрации

от _______________________№____________

Состав рабочей группы по реализации регионального проекта

«Успех каждого ребенка»

1. Ланкина А.Н. – начальник управления образования администрации –

председатель  группы;

2. Хинконен Л.И. - главный специалист управления образования, секретарь;

3. Тырина Е.С. – директор МКОУ ДО «Центр внешкольной работы»;

4. Кожевникова А.Б. – завуч МКОУ ДО «Центр внешкольной работы»;

5. Ватлина О.Н. – методист МАУ ДПО «Центр развития образования»;

Приложение №3 к распоряжению администрации

от _________________№_____________

Состав рабочей группы по реализации региональных проектов

«Поддержка семей, имеющих детей», «Содействие занятости женщин – создание условий

дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»

1. Ланкина А.Н. – начальник управления образования администрации –

председатель группы;

2. Стецко А.Е. – главный специалист управления образования, секретарь;

3. Лукконен Е.В. – методист МАУ ДПО «Центр развития образования»;

4. О.Н.Ватлина  - методист МАУ ДПО «Центр развития образования»;

5. Г.В.Догодькина – заведующая МКДОУ «Ауринко»;

6. Ю.Н.Ермакова  - заведующая МКДОУ «Кораблик»;

7. Е.Н.Хабарова  - заведующая МКДОУ «Сказка»